

Reparatia drumurilor in s.Suric, r-ul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 170 091,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector I, L=800 m.l.				
1	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10 cm. (Ямочный ремонт щебеночного покрытия вручную, глубина ремонтируемых ям 10 см)	m2	471,1000	73,520 21,000	34 635,272 9 893,100
2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	18,2800	635,801 0,000	11 622,440 0,000
		<i>Total</i>	Lei			46 257,712
		Total Sector I, L=800 m.l. Inclusiv salariu				46 257,712 9 893,100
		2. Sector II				
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина	m2	240,0000	26,876 2,094	6 450,240 502,560

1	2	3	4	5	6	7
		слоя: 5 см)				
4	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10 cm. (Ямочный ремонт щебеночного покрытия вручную, глубина ремонтируемых ям 10 см)	m2	117,7800	73,520 21,000	8 659,196 2 473,380
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	4,0000	5 051,100 334,800	20 204,400 1 339,200
		<i>Total</i>	Lei			35 313,836
		Total Sector II Inclusiv salariu				35 313,836 4 315,140
		3. Sector III				
6	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3	30,7200	1 009,379 108,000	31 008,110 3 317,760
		<i>Total</i>	Lei			31 008,110
		Total Sector III Inclusiv salariu				31 008,110 3 317,760

		Total	Lei	112 579,66
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	4 206,24
		Total		116 785,90
		Cheltuieli de regie	14,5 %	16 933,95
		Total		133 719,85
		Beneficiu de deviz	6 %	8 023,19
		Total		141 743,04
		TVA	20 %	28 348,61
		170 091,65		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		17 526,00		

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor in s.Suric, r-ul Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 170 091,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	283,7240	60,00	17 023,440
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,3760	60,00	502,560
Total manopera						17 526,00

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	10,0000	18,00	180,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,1334	520,00	1 629,368
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	39,0144	520,00	20 287,488
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	81,4769	520,00	42 367,988
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,6000	520,00	2 392,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,8643	380,00	2 988,434
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,3600	18,00	276,480
Total materiale de construcții						70 121,76

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,3680	730,00	3 188,640
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,5520	550,00	853,600
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,2880	300,00	986,400
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,5600	300,00	2 568,000
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	6,3590	380,00	2 416,420

		valturi R 8-14 de 14tf				
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	21,7898	300,00	6 536,940
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	29,0652	100,00	2 906,520
8.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,2840	300,00	85,200
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	21,7898	100,00	2 178,980
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,3680	300,00	1 310,400
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,1360	300,00	1 540,800
12.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,2000	300,00	360,000
		Total utilaje de construcții				24 931,90

Total	Lei	112 579,6 6
Asigurarea sociale si medicale	24 %	4 206,24
Total		116 785,9 0
Cheltuieli de regie	14,5 %	16 933,95
Total		133 719,8 5
Beneficiu de deviz	6 %	8 023,19
Total		141 743,0 4
TVA	20 %	28 348,61

Total deviz: **170 091,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia drumurilor in s.Suric, r-ul**
Cimislia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector I, L=800 m.l.				
1	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea	m2			73,520

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm. (Ямочный ремонт щебеночного покрытия вручную, глубина ремонтируемых ям 10 см)				21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	60,00	21,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1010	520,00	52,52
2	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			635,801 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	100,00	159,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
		2. Sector II				
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			26,876 2,094
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	730,00	13,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
4	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10 cm. (Ямочный ремонт щебеночного покрытия вручную, глубина ремонтируемых ям 10 см)	m2			73,520 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	60,00	21,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1010	520,00	52,52
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 051,100 334,800
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	520,00	598,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	520,00	2 860,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	18,00	45,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
		3. Sector III				
6	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3			1 009,379 108,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	60,00	108,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	380,00	97,28
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	520,00	53,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	520,00	660,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,00	4,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	380,00	78,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.